
1

ARIÈGE

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS SPÉCIAL

N°09-2020-069

PUBLIÉ LE 24 JUILLET 2020



Sommaire

09 – AGENCE REGIONALE DE SANTE OCCITANIE - DELEGATION
DEPARTEMENTALE DE L’ARIEGE - DIRECTION

09-2020-07-06-038 - Décision tarifaire portant fixation du forfait de soins pour 2020 du

SSIAD de Mirepoix (2 pages) Page 3

09-2020-07-06-041 - Décision tarifaire portant fixation du forfait de soins pour 2020 du

SSIAD de Saint-Girons (2 pages) Page 5

09-2020-07-06-042 - Décision tarifaire portant fixation du forfait de soins pour 2020 du

SSIAD de Saint-Jean-du-Falga (2 pages) Page 7

09-2020-07-06-040 - Décision tarifaire portant fixation du forfait de soins pour 2020 du

SSIAD de Sainte-Croix-Volvestre (2 pages) Page 9

09-2020-07-06-043 - Décision tarifaire portant fixation du forfait de soins pour 2020 du

SSIAD de Tarascon (2 pages) Page 11

09-2020-07-06-039 - Décision tarifaire portant fixation du forfait de soins pour 2020 du

SSIAD des Portes d'Ariège Pyrénées (2 pages) Page 13

09-2020-07-06-067 - Décision tarifaire portant fixation du prix de journée globalisé pour

2020 de l'Unité d'Enseignement Maternelle de Varilhes (2 pages) Page 15

09 – AGENCE REGIONALE DE SANTE OCCITANIE - DELEGATION
DEPARTEMENTALE DE L’ARIEGE - POLE PREVENTION ET GESTION DES
ALERTES SANITAIRES

09-2020-07-08-002 - SIGUER (Gnioure) (8 pages) Page 17

09-2020-06-25-002 - Turbine hydroelectrique (Orlu) (4 pages) Page 25

09 – PREFECTURE DE L’ARIEGE – DIRECTION DE LA COORDINATION
INTERMINISTERIELLE ET DE L’APPUI TERRITORIAL

09-2020-07-24-001 - Arrêté modifiant l'arrêté préfectoral portant établissement des

électeurs sénatoriaux en vue de l'élection sénatoriale du 27 septembre 2020. (4 pages) Page 29

09-2020-07-21-004 - Arrêté préfectoral portant enquête publique unique sur le territoire de

la commune de Esplas de Sérou pour l’autorisation de prélèvements des eaux :
• enquête

préalable concernant la demande de déclaration d'utilité publique du projet de mise en

place des périmètres de protection des captages de « Rille » et « Cuilleré » situés sur la

commune de Esplas de Sérou (Ariège),
• enquête préalable à l'autorisation préfectorale de

distribuer au public l’eau destinée à la consommation humaine , en application de l’article

L1321-7 du code de la santé publique. (3 pages) Page 33

09-2020-07-16-001 - Arrêté préfectoral portant établissement du tableau des électeurs

sénatoriaux, en vue de l'élection sénatoriale du 27 septembre 2020. (48 pages) Page 36

09-2020-07-22-001 - Arrêté préfectoral portant modification de l’arrêté préfectoral du 19

décembre 2019 
portant organisation, composition nominative et fonctionnement de la

commission départementale de la nature, des paysages et des sites. (2 pages) Page 84

2



09 – AGENCE REGIONALE DE SANTE OCCITANIE - DELEGATION DEPARTEMENTALE DE L’ARIEGE - DIRECTION - 09-2020-07-06-038 -
Décision tarifaire portant fixation du forfait de soins pour 2020 du SSIAD de Mirepoix 3



09 – AGENCE REGIONALE DE SANTE OCCITANIE - DELEGATION DEPARTEMENTALE DE L’ARIEGE - DIRECTION - 09-2020-07-06-038 -
Décision tarifaire portant fixation du forfait de soins pour 2020 du SSIAD de Mirepoix 4



09 – AGENCE REGIONALE DE SANTE OCCITANIE - DELEGATION DEPARTEMENTALE DE L’ARIEGE - DIRECTION - 09-2020-07-06-041 -
Décision tarifaire portant fixation du forfait de soins pour 2020 du SSIAD de Saint-Girons 5



09 – AGENCE REGIONALE DE SANTE OCCITANIE - DELEGATION DEPARTEMENTALE DE L’ARIEGE - DIRECTION - 09-2020-07-06-041 -
Décision tarifaire portant fixation du forfait de soins pour 2020 du SSIAD de Saint-Girons 6



09 – AGENCE REGIONALE DE SANTE OCCITANIE - DELEGATION DEPARTEMENTALE DE L’ARIEGE - DIRECTION - 09-2020-07-06-042 -
Décision tarifaire portant fixation du forfait de soins pour 2020 du SSIAD de Saint-Jean-du-Falga 7



09 – AGENCE REGIONALE DE SANTE OCCITANIE - DELEGATION DEPARTEMENTALE DE L’ARIEGE - DIRECTION - 09-2020-07-06-042 -
Décision tarifaire portant fixation du forfait de soins pour 2020 du SSIAD de Saint-Jean-du-Falga 8



09 – AGENCE REGIONALE DE SANTE OCCITANIE - DELEGATION DEPARTEMENTALE DE L’ARIEGE - DIRECTION - 09-2020-07-06-040 -
Décision tarifaire portant fixation du forfait de soins pour 2020 du SSIAD de Sainte-Croix-Volvestre 9



09 – AGENCE REGIONALE DE SANTE OCCITANIE - DELEGATION DEPARTEMENTALE DE L’ARIEGE - DIRECTION - 09-2020-07-06-040 -
Décision tarifaire portant fixation du forfait de soins pour 2020 du SSIAD de Sainte-Croix-Volvestre 10



09 – AGENCE REGIONALE DE SANTE OCCITANIE - DELEGATION DEPARTEMENTALE DE L’ARIEGE - DIRECTION - 09-2020-07-06-043 -
Décision tarifaire portant fixation du forfait de soins pour 2020 du SSIAD de Tarascon 11



09 – AGENCE REGIONALE DE SANTE OCCITANIE - DELEGATION DEPARTEMENTALE DE L’ARIEGE - DIRECTION - 09-2020-07-06-043 -
Décision tarifaire portant fixation du forfait de soins pour 2020 du SSIAD de Tarascon 12



09 – AGENCE REGIONALE DE SANTE OCCITANIE - DELEGATION DEPARTEMENTALE DE L’ARIEGE - DIRECTION - 09-2020-07-06-039 -
Décision tarifaire portant fixation du forfait de soins pour 2020 du SSIAD des Portes d'Ariège Pyrénées 13



09 – AGENCE REGIONALE DE SANTE OCCITANIE - DELEGATION DEPARTEMENTALE DE L’ARIEGE - DIRECTION - 09-2020-07-06-039 -
Décision tarifaire portant fixation du forfait de soins pour 2020 du SSIAD des Portes d'Ariège Pyrénées 14



09 – AGENCE REGIONALE DE SANTE OCCITANIE - DELEGATION DEPARTEMENTALE DE L’ARIEGE - DIRECTION - 09-2020-07-06-067 -
Décision tarifaire portant fixation du prix de journée globalisé pour 2020 de l'Unité d'Enseignement Maternelle de Varilhes 15



09 – AGENCE REGIONALE DE SANTE OCCITANIE - DELEGATION DEPARTEMENTALE DE L’ARIEGE - DIRECTION - 09-2020-07-06-067 -
Décision tarifaire portant fixation du prix de journée globalisé pour 2020 de l'Unité d'Enseignement Maternelle de Varilhes 16



09 – AGENCE REGIONALE DE SANTE OCCITANIE - DELEGATION DEPARTEMENTALE DE L’ARIEGE - POLE PREVENTION ET GESTION DES
ALERTES SANITAIRES - 09-2020-07-08-002 - SIGUER (Gnioure) 17



09 – AGENCE REGIONALE DE SANTE OCCITANIE - DELEGATION DEPARTEMENTALE DE L’ARIEGE - POLE PREVENTION ET GESTION DES
ALERTES SANITAIRES - 09-2020-07-08-002 - SIGUER (Gnioure) 18



09 – AGENCE REGIONALE DE SANTE OCCITANIE - DELEGATION DEPARTEMENTALE DE L’ARIEGE - POLE PREVENTION ET GESTION DES
ALERTES SANITAIRES - 09-2020-07-08-002 - SIGUER (Gnioure) 19



09 – AGENCE REGIONALE DE SANTE OCCITANIE - DELEGATION DEPARTEMENTALE DE L’ARIEGE - POLE PREVENTION ET GESTION DES
ALERTES SANITAIRES - 09-2020-07-08-002 - SIGUER (Gnioure) 20



09 – AGENCE REGIONALE DE SANTE OCCITANIE - DELEGATION DEPARTEMENTALE DE L’ARIEGE - POLE PREVENTION ET GESTION DES
ALERTES SANITAIRES - 09-2020-07-08-002 - SIGUER (Gnioure) 21



09 – AGENCE REGIONALE DE SANTE OCCITANIE - DELEGATION DEPARTEMENTALE DE L’ARIEGE - POLE PREVENTION ET GESTION DES
ALERTES SANITAIRES - 09-2020-07-08-002 - SIGUER (Gnioure) 22



09 – AGENCE REGIONALE DE SANTE OCCITANIE - DELEGATION DEPARTEMENTALE DE L’ARIEGE - POLE PREVENTION ET GESTION DES
ALERTES SANITAIRES - 09-2020-07-08-002 - SIGUER (Gnioure) 23



09 – AGENCE REGIONALE DE SANTE OCCITANIE - DELEGATION DEPARTEMENTALE DE L’ARIEGE - POLE PREVENTION ET GESTION DES
ALERTES SANITAIRES - 09-2020-07-08-002 - SIGUER (Gnioure) 24



09 – AGENCE REGIONALE DE SANTE OCCITANIE - DELEGATION DEPARTEMENTALE DE L’ARIEGE - POLE PREVENTION ET GESTION DES
ALERTES SANITAIRES - 09-2020-06-25-002 - Turbine hydroelectrique (Orlu) 25



09 – AGENCE REGIONALE DE SANTE OCCITANIE - DELEGATION DEPARTEMENTALE DE L’ARIEGE - POLE PREVENTION ET GESTION DES
ALERTES SANITAIRES - 09-2020-06-25-002 - Turbine hydroelectrique (Orlu) 26



09 – AGENCE REGIONALE DE SANTE OCCITANIE - DELEGATION DEPARTEMENTALE DE L’ARIEGE - POLE PREVENTION ET GESTION DES
ALERTES SANITAIRES - 09-2020-06-25-002 - Turbine hydroelectrique (Orlu) 27



09 – AGENCE REGIONALE DE SANTE OCCITANIE - DELEGATION DEPARTEMENTALE DE L’ARIEGE - POLE PREVENTION ET GESTION DES
ALERTES SANITAIRES - 09-2020-06-25-002 - Turbine hydroelectrique (Orlu) 28



09 – PREFECTURE DE L’ARIEGE – DIRECTION DE LA COORDINATION INTERMINISTERIELLE ET DE L’APPUI TERRITORIAL -
09-2020-07-24-001 - Arrêté modifiant l'arrêté préfectoral portant établissement des électeurs sénatoriaux en vue de l'élection sénatoriale du 27 septembre 2020. 29



09 – PREFECTURE DE L’ARIEGE – DIRECTION DE LA COORDINATION INTERMINISTERIELLE ET DE L’APPUI TERRITORIAL -
09-2020-07-24-001 - Arrêté modifiant l'arrêté préfectoral portant établissement des électeurs sénatoriaux en vue de l'élection sénatoriale du 27 septembre 2020. 30



09 – PREFECTURE DE L’ARIEGE – DIRECTION DE LA COORDINATION INTERMINISTERIELLE ET DE L’APPUI TERRITORIAL -
09-2020-07-24-001 - Arrêté modifiant l'arrêté préfectoral portant établissement des électeurs sénatoriaux en vue de l'élection sénatoriale du 27 septembre 2020. 31



09 – PREFECTURE DE L’ARIEGE – DIRECTION DE LA COORDINATION INTERMINISTERIELLE ET DE L’APPUI TERRITORIAL -
09-2020-07-24-001 - Arrêté modifiant l'arrêté préfectoral portant établissement des électeurs sénatoriaux en vue de l'élection sénatoriale du 27 septembre 2020. 32



PRÉFECTURE
Direction de la coordination interministérielle

et de l’appui territorial
Bureau de l’appui territorial

Cellule environnement

Affaire suivie par Caroline Pasquier de Franclieu
Tél : 05 61 02 10 14

Courriel : caroline.pasquier-de-franclieu@ariege  .gouv.fr  

Arrêté préfectoral portant enquête publique unique sur le territoire de la commune de Esplas de Sérou
pour l’autorisation de prélèvements des eaux :

• enquête préalable concernant la demande de déclaration d'utilité publique du projet de mise en
place des périmètres de protection des captages de « Rille » et « Cuilleré » situés sur la commune de

Esplas de Sérou (Ariège),
• enquête préalable à l'autorisation préfectorale de distribuer au public l’eau destinée à la
consommation humaine , en application de l’article L1321-7 du code de la santé publique.

Pétitionnaire : Syndicat mixte Départemental de l’Eau et de l’assainissement de l’Ariège (SMDEA)

La préfète de l'Ariège
Chevalier de la Légion d’Honneur

Chevalier de l'Ordre National du Mérite

Vu le code de l’expropriation pour cause d’utilité publique ;
Vu le code de la santé publique, notamment les articles L.1321-7, R1321-1 à 1321-68 ;
Vu les articles 641, 642 et 643 du code civil ;
Vu  le  décret  n°2007-49  du  11  janvier  2007  relatif  à  la  sécurité  sanitaire  des  eaux  destinées  à  la
consommation humaine ;
Vu la décision n°E19000247/31 du tribunal  administratif  de Toulouse en date du 17 décembre 2019
nommant Madame Françoise MILLAN, retraitée de la fonction publique,  en qualité de commissaire
enquêteur ; 
Vu  la  délibération  du  conseil  d’administration  du  Syndicat  mixte  Départemental  de  l’Eau  et  de
l’assainissement  de  l’Ariège  (SMDEA)  en  date  du  17  juin  2019  demandant  l’ouverture  de  l’enquête
préalable concernant la demande de déclaration d'utilité publique du projet de mise en place des
périmètres de protection des captages de « Rille » et « Cuilleré » situés sur la commune de Esplas de
Sérou (Ariège) et enquête préalable à l'autorisation préfectorale de distribuer au public l’eau destinée à
la consommation humaine, en application de l’article L1321-7 du code de la santé publique ;
Vu le dossier technique élaboré par le groupement ATESYN-CEREG en juin 2019 ;
Vu l’avis  du directeur  départemental  des  territoires  de l’Ariège du 12  août  2019 précisant  que ces
prélèvements ne sont pas soumis à l’article R214-1 du code de l’environnement ;
Vu l’avis de l’Agence de l’Eau Adour-Garonne du 12 juillet 2019 ;
Vu l’avis de l'Agence Régionale de Santé d’Occitanie du 30 août 2019 ;

CONSIDÉRANT que les captages d’eau « Rille » et « Cuilleré » situés sur la commune de Esplas de Sérou
doivent être mis en conformité ;
Après avoir consulté le commissaire enquêteur sur les modalités de déroulement de l’enquête ;
Sur proposition du secrétaire général de la préfecture de l’Ariège ;

A R R Ê T E
Article 1: Déroulement de l’enquête publique unique :
Il  sera procédé, à la demande du Syndicat mixte Départemental  de l’Eau et de l’assainissement de
l’Ariège (SMDEA)), à enquête publique unique sur le territoire de la commune de Esplas de Sérou pour
l’autorisation de prélèvements des eaux :
•  enquête préalable concernant la demande de déclaration d'utilité publique du projet de mise en
place des périmètres de protection des captages de Rille et Cuilleré, 
•  enquête  préalable  à  l'autorisation  préfectorale  de  distribuer  au  public  l’eau  destinée  à  la
consommation humaine , en application de l’article L1321-7 du code de la santé publique.

2 rue de la Préfecture - Préfet Claude - Erignac B.P. 40087 - 09007 Foix Cedex – Tél : 05 61 02 10 00
Site internet : www.ariege.gouv.fr

09 – PREFECTURE DE L’ARIEGE – DIRECTION DE LA COORDINATION INTERMINISTERIELLE ET DE L’APPUI TERRITORIAL -
09-2020-07-21-004 - Arrêté préfectoral portant enquête publique unique sur le territoire de la commune de Esplas de Sérou pour l’autorisation de prélèvements
des eaux :
• enquête préalable concernant la demande de déclaration d'utilité publique du projet de mise en place des périmètres de protection des captages de « Rille » et
« Cuilleré » situés sur la commune de Esplas de Sérou (Ariège),
• enquête préalable à l'autorisation préfectorale de distribuer au public l’eau destinée à la consommation humaine , en application de l’article L1321-7 du code de
la santé publique.

33



L’enquête publique unique se déroulera sur le territoire de la commune de Esplas de Sérou du lundi 5
octobre 2020 à 14 h au jeudi 22 octobre 2020 à 16h. 
La commune de Esplas de Sérou est le siège de l’enquête.

Article 2: Permanences du commissaire enquêteur :
Madame Françoise MILLAN, commissaire enquêteur, assurera les permanences suivantes à la mairie de
Esplas de Sérou :

- le lundi 5 octobre 2020 de 14h à 16h,
- le jeudi 22 octobre 2020 de 14h à 16h. 

Article 3: Dossier d’enquête et participation du public :
Mise à disposition du dossier d’enquête     : 

Un dossier restera déposé à la mairie de Esplas de Sérou pendant toute la durée de l'enquête, où le
public pourra en prendre connaissance aux jours et heures d'ouverture des bureaux de la mairie.  (le
lundi de 14h à 16h30 et le jeudi de 14h à 16h30)

Ce dossier est également disponible aux heures de présence du commissaire enquêteur précisées à
l’article 2 du présent arrêté. 
Pendant la durée de l’enquête, le dossier de l’enquête est mis en ligne sur le site des services de l’État de
l’Ariège  :   http://www.ariege.gouv.fr/Publications/Enquetes-publiques/CAPTAGES-DUP/COMMUNE-DE-
ESPLAS-DE-SEROU  -CAPTAGES   « Rille » et « Cuilleré »

Observations du public     :   
Les personnes intéressées pourront consigner sur le registre d'enquête ouvert à cet effet à la mairie de
Esplas de Sérou leurs observations relatives :

- à l'utilité publique des travaux de mise en conformité des périmètres de protection des captages
des sources de Rille et Cuilleré; 

- l'autorisation préfectorale de distribuer au public l’eau destinée à la consommation humaine, en
application de l’article L1321-7 du code de la santé publique.
Les observations, propositions et contre-propositions pourront être également adressées au plus tard le
22 octobre 2020, par correspondance directement à madame la commissaire enquêteur au siège de
l’enquête :  Mairie  -  Le  Village  -  09420 ESPLAS DE SEROU ou par  courrier  électronique sur  la  boîte
fonctionnelle de la préfecture à l’adresse suivante : pref-utilite-publique@ariege.gouv.fr.
Les observations et propositions du public transmises par voie postale ou par voie électronique sont
consultables à la mairie de Esplas de Sérou, siège de l'enquête. Les observations et propositions du
public transmises par voie électronique sont consultables sur le site internet des services de l’État de
l’Ariège :   http://www.ariege.gouv.fr/Publications/Enquetes-publiques/CAPTAGES-DUP/COMMUNE-DE-
ESPLAS-DE-SEROU  -CAPTAGES   « Rille » et « Cuilleré »

Article 4: Publicité :
• Parution dans la presse     : Un avis au public l’informant de l’ouverture de l'enquête sera publié par les
soins  de  la  préfète  de  l’Ariège,   en  caractères  apparents,  dans  deux  journaux  diffusés  dans  le
département de l’Ariège. Cet avis est publié huit jours au moins avant le début de l'enquête et rappelé
dans les huit premiers jours de celle-ci selon les modalités suivantes : 

1er avis le dans la Dépêche du Midi « Ariège » le lundi 14 septembre 2020,
1er avis dans la Gazette Ariégeoise le vendredi 18 septembre 2020,
2nd avis le dans la Dépêche du Midi « Ariège » le mercredi 7 octobre 2020,
2nd avis dans la Gazette Ariégeoise le vendredi 9 octobre 2020.

• Affichage en mairie     :   Un avis au public sera affiché, par voie d’affiches à la diligence du maire, et
éventuellement par tous autres procédés en usage dans cette commune, huit jours au moins avant
l’ouverture  de  l’enquête  et  pendant  toute  sa  durée,  dans  la  commune  de  Esplas  de  Sérou.
L’accomplissement de cet affichage sera certifié, à la clôture de l’enquête, par le maire.

• Publication sur le site internet des services de l’État     :   Cet avis sera également publié sur le site Internet
des  services  de  l’État  dans  l’Ariège  à  l’adresse  suivante :
http://www.ariege.gouv.fr/Publications/Enquetes-publiques/CAPTAGES-DUP/COMMUNE-DE-  ESPLAS-DE-  
SEROU  -CAPTAGES   « Rille » et « Cuilleré »

3

09 – PREFECTURE DE L’ARIEGE – DIRECTION DE LA COORDINATION INTERMINISTERIELLE ET DE L’APPUI TERRITORIAL -
09-2020-07-21-004 - Arrêté préfectoral portant enquête publique unique sur le territoire de la commune de Esplas de Sérou pour l’autorisation de prélèvements
des eaux :
• enquête préalable concernant la demande de déclaration d'utilité publique du projet de mise en place des périmètres de protection des captages de « Rille » et
« Cuilleré » situés sur la commune de Esplas de Sérou (Ariège),
• enquête préalable à l'autorisation préfectorale de distribuer au public l’eau destinée à la consommation humaine , en application de l’article L1321-7 du code de
la santé publique.

34



Article 5: Fin de l’enquête publique
A l’expiration du délai d’enquête, les registres seront transmis sans délai au commissaire enquêteur et
clos par lui.

Article 6: Rapport du commissaire enquêteur
Le commissaire enquêteur, après avoir examiné les observations consignées ou annexées aux registres et
avoir entendu toute personne qu'il jugera utile de consulter, transmettra son rapport dans un délai d'un
mois à la préfète de l'Ariège (direction de la coordination interministérielle et de l’appui territorial,
cellule environnement) relatant le déroulement de l'enquête, et ses conclusions motivées en précisant si
elles sont favorables, favorables sous réserves ou défavorables à la déclaration d'utilité publique de
l'opération et à l'autorisation de délivrer de l'eau en vue de la consommation humaine.

Une copie du rapport dans lequel le commissaire enquêteur énonce ses conclusions sera déposée à la
mairie de Esplas de Sérou, à la préfecture de l'Ariège (direction de la coordination interministérielle et
de l’appui territorial,  cellule environnement). Toute personne physique ou morale concernée pourra
demander communication de ces documents.

Article 7 : Exécution
Le secrétaire général de la préfecture de l'Ariège et le maire de Esplas de Sérou sont chargés, chacun en
ce qui le concerne, de l'exécution du présent arrêté, qui sera publié au recueil départemental des actes
administratifs des services de l’État en Ariège.

Fait à Foix, le 21 juillet 2020

Pour la Préfète et par délégation
Le secrétaire général par suppléance

signé

Franck DORGE

3

09 – PREFECTURE DE L’ARIEGE – DIRECTION DE LA COORDINATION INTERMINISTERIELLE ET DE L’APPUI TERRITORIAL -
09-2020-07-21-004 - Arrêté préfectoral portant enquête publique unique sur le territoire de la commune de Esplas de Sérou pour l’autorisation de prélèvements
des eaux :
• enquête préalable concernant la demande de déclaration d'utilité publique du projet de mise en place des périmètres de protection des captages de « Rille » et
« Cuilleré » situés sur la commune de Esplas de Sérou (Ariège),
• enquête préalable à l'autorisation préfectorale de distribuer au public l’eau destinée à la consommation humaine , en application de l’article L1321-7 du code de
la santé publique.

35



09 – PREFECTURE DE L’ARIEGE – DIRECTION DE LA COORDINATION INTERMINISTERIELLE ET DE L’APPUI TERRITORIAL -
09-2020-07-16-001 - Arrêté préfectoral portant établissement du tableau des électeurs sénatoriaux, en vue de l'élection sénatoriale du 27 septembre 2020. 36



09 – PREFECTURE DE L’ARIEGE – DIRECTION DE LA COORDINATION INTERMINISTERIELLE ET DE L’APPUI TERRITORIAL -
09-2020-07-16-001 - Arrêté préfectoral portant établissement du tableau des électeurs sénatoriaux, en vue de l'élection sénatoriale du 27 septembre 2020. 37



09 – PREFECTURE DE L’ARIEGE – DIRECTION DE LA COORDINATION INTERMINISTERIELLE ET DE L’APPUI TERRITORIAL -
09-2020-07-16-001 - Arrêté préfectoral portant établissement du tableau des électeurs sénatoriaux, en vue de l'élection sénatoriale du 27 septembre 2020. 38



09 – PREFECTURE DE L’ARIEGE – DIRECTION DE LA COORDINATION INTERMINISTERIELLE ET DE L’APPUI TERRITORIAL -
09-2020-07-16-001 - Arrêté préfectoral portant établissement du tableau des électeurs sénatoriaux, en vue de l'élection sénatoriale du 27 septembre 2020. 39



09 – PREFECTURE DE L’ARIEGE – DIRECTION DE LA COORDINATION INTERMINISTERIELLE ET DE L’APPUI TERRITORIAL -
09-2020-07-16-001 - Arrêté préfectoral portant établissement du tableau des électeurs sénatoriaux, en vue de l'élection sénatoriale du 27 septembre 2020. 40



09 – PREFECTURE DE L’ARIEGE – DIRECTION DE LA COORDINATION INTERMINISTERIELLE ET DE L’APPUI TERRITORIAL -
09-2020-07-16-001 - Arrêté préfectoral portant établissement du tableau des électeurs sénatoriaux, en vue de l'élection sénatoriale du 27 septembre 2020. 41



09 – PREFECTURE DE L’ARIEGE – DIRECTION DE LA COORDINATION INTERMINISTERIELLE ET DE L’APPUI TERRITORIAL -
09-2020-07-16-001 - Arrêté préfectoral portant établissement du tableau des électeurs sénatoriaux, en vue de l'élection sénatoriale du 27 septembre 2020. 42



09 – PREFECTURE DE L’ARIEGE – DIRECTION DE LA COORDINATION INTERMINISTERIELLE ET DE L’APPUI TERRITORIAL -
09-2020-07-16-001 - Arrêté préfectoral portant établissement du tableau des électeurs sénatoriaux, en vue de l'élection sénatoriale du 27 septembre 2020. 43



09 – PREFECTURE DE L’ARIEGE – DIRECTION DE LA COORDINATION INTERMINISTERIELLE ET DE L’APPUI TERRITORIAL -
09-2020-07-16-001 - Arrêté préfectoral portant établissement du tableau des électeurs sénatoriaux, en vue de l'élection sénatoriale du 27 septembre 2020. 44



09 – PREFECTURE DE L’ARIEGE – DIRECTION DE LA COORDINATION INTERMINISTERIELLE ET DE L’APPUI TERRITORIAL -
09-2020-07-16-001 - Arrêté préfectoral portant établissement du tableau des électeurs sénatoriaux, en vue de l'élection sénatoriale du 27 septembre 2020. 45



09 – PREFECTURE DE L’ARIEGE – DIRECTION DE LA COORDINATION INTERMINISTERIELLE ET DE L’APPUI TERRITORIAL -
09-2020-07-16-001 - Arrêté préfectoral portant établissement du tableau des électeurs sénatoriaux, en vue de l'élection sénatoriale du 27 septembre 2020. 46



09 – PREFECTURE DE L’ARIEGE – DIRECTION DE LA COORDINATION INTERMINISTERIELLE ET DE L’APPUI TERRITORIAL -
09-2020-07-16-001 - Arrêté préfectoral portant établissement du tableau des électeurs sénatoriaux, en vue de l'élection sénatoriale du 27 septembre 2020. 47



09 – PREFECTURE DE L’ARIEGE – DIRECTION DE LA COORDINATION INTERMINISTERIELLE ET DE L’APPUI TERRITORIAL -
09-2020-07-16-001 - Arrêté préfectoral portant établissement du tableau des électeurs sénatoriaux, en vue de l'élection sénatoriale du 27 septembre 2020. 48



09 – PREFECTURE DE L’ARIEGE – DIRECTION DE LA COORDINATION INTERMINISTERIELLE ET DE L’APPUI TERRITORIAL -
09-2020-07-16-001 - Arrêté préfectoral portant établissement du tableau des électeurs sénatoriaux, en vue de l'élection sénatoriale du 27 septembre 2020. 49



09 – PREFECTURE DE L’ARIEGE – DIRECTION DE LA COORDINATION INTERMINISTERIELLE ET DE L’APPUI TERRITORIAL -
09-2020-07-16-001 - Arrêté préfectoral portant établissement du tableau des électeurs sénatoriaux, en vue de l'élection sénatoriale du 27 septembre 2020. 50



09 – PREFECTURE DE L’ARIEGE – DIRECTION DE LA COORDINATION INTERMINISTERIELLE ET DE L’APPUI TERRITORIAL -
09-2020-07-16-001 - Arrêté préfectoral portant établissement du tableau des électeurs sénatoriaux, en vue de l'élection sénatoriale du 27 septembre 2020. 51



09 – PREFECTURE DE L’ARIEGE – DIRECTION DE LA COORDINATION INTERMINISTERIELLE ET DE L’APPUI TERRITORIAL -
09-2020-07-16-001 - Arrêté préfectoral portant établissement du tableau des électeurs sénatoriaux, en vue de l'élection sénatoriale du 27 septembre 2020. 52



09 – PREFECTURE DE L’ARIEGE – DIRECTION DE LA COORDINATION INTERMINISTERIELLE ET DE L’APPUI TERRITORIAL -
09-2020-07-16-001 - Arrêté préfectoral portant établissement du tableau des électeurs sénatoriaux, en vue de l'élection sénatoriale du 27 septembre 2020. 53



09 – PREFECTURE DE L’ARIEGE – DIRECTION DE LA COORDINATION INTERMINISTERIELLE ET DE L’APPUI TERRITORIAL -
09-2020-07-16-001 - Arrêté préfectoral portant établissement du tableau des électeurs sénatoriaux, en vue de l'élection sénatoriale du 27 septembre 2020. 54



09 – PREFECTURE DE L’ARIEGE – DIRECTION DE LA COORDINATION INTERMINISTERIELLE ET DE L’APPUI TERRITORIAL -
09-2020-07-16-001 - Arrêté préfectoral portant établissement du tableau des électeurs sénatoriaux, en vue de l'élection sénatoriale du 27 septembre 2020. 55



09 – PREFECTURE DE L’ARIEGE – DIRECTION DE LA COORDINATION INTERMINISTERIELLE ET DE L’APPUI TERRITORIAL -
09-2020-07-16-001 - Arrêté préfectoral portant établissement du tableau des électeurs sénatoriaux, en vue de l'élection sénatoriale du 27 septembre 2020. 56



09 – PREFECTURE DE L’ARIEGE – DIRECTION DE LA COORDINATION INTERMINISTERIELLE ET DE L’APPUI TERRITORIAL -
09-2020-07-16-001 - Arrêté préfectoral portant établissement du tableau des électeurs sénatoriaux, en vue de l'élection sénatoriale du 27 septembre 2020. 57



09 – PREFECTURE DE L’ARIEGE – DIRECTION DE LA COORDINATION INTERMINISTERIELLE ET DE L’APPUI TERRITORIAL -
09-2020-07-16-001 - Arrêté préfectoral portant établissement du tableau des électeurs sénatoriaux, en vue de l'élection sénatoriale du 27 septembre 2020. 58



09 – PREFECTURE DE L’ARIEGE – DIRECTION DE LA COORDINATION INTERMINISTERIELLE ET DE L’APPUI TERRITORIAL -
09-2020-07-16-001 - Arrêté préfectoral portant établissement du tableau des électeurs sénatoriaux, en vue de l'élection sénatoriale du 27 septembre 2020. 59



09 – PREFECTURE DE L’ARIEGE – DIRECTION DE LA COORDINATION INTERMINISTERIELLE ET DE L’APPUI TERRITORIAL -
09-2020-07-16-001 - Arrêté préfectoral portant établissement du tableau des électeurs sénatoriaux, en vue de l'élection sénatoriale du 27 septembre 2020. 60



09 – PREFECTURE DE L’ARIEGE – DIRECTION DE LA COORDINATION INTERMINISTERIELLE ET DE L’APPUI TERRITORIAL -
09-2020-07-16-001 - Arrêté préfectoral portant établissement du tableau des électeurs sénatoriaux, en vue de l'élection sénatoriale du 27 septembre 2020. 61



09 – PREFECTURE DE L’ARIEGE – DIRECTION DE LA COORDINATION INTERMINISTERIELLE ET DE L’APPUI TERRITORIAL -
09-2020-07-16-001 - Arrêté préfectoral portant établissement du tableau des électeurs sénatoriaux, en vue de l'élection sénatoriale du 27 septembre 2020. 62



09 – PREFECTURE DE L’ARIEGE – DIRECTION DE LA COORDINATION INTERMINISTERIELLE ET DE L’APPUI TERRITORIAL -
09-2020-07-16-001 - Arrêté préfectoral portant établissement du tableau des électeurs sénatoriaux, en vue de l'élection sénatoriale du 27 septembre 2020. 63



09 – PREFECTURE DE L’ARIEGE – DIRECTION DE LA COORDINATION INTERMINISTERIELLE ET DE L’APPUI TERRITORIAL -
09-2020-07-16-001 - Arrêté préfectoral portant établissement du tableau des électeurs sénatoriaux, en vue de l'élection sénatoriale du 27 septembre 2020. 64



09 – PREFECTURE DE L’ARIEGE – DIRECTION DE LA COORDINATION INTERMINISTERIELLE ET DE L’APPUI TERRITORIAL -
09-2020-07-16-001 - Arrêté préfectoral portant établissement du tableau des électeurs sénatoriaux, en vue de l'élection sénatoriale du 27 septembre 2020. 65



09 – PREFECTURE DE L’ARIEGE – DIRECTION DE LA COORDINATION INTERMINISTERIELLE ET DE L’APPUI TERRITORIAL -
09-2020-07-16-001 - Arrêté préfectoral portant établissement du tableau des électeurs sénatoriaux, en vue de l'élection sénatoriale du 27 septembre 2020. 66



09 – PREFECTURE DE L’ARIEGE – DIRECTION DE LA COORDINATION INTERMINISTERIELLE ET DE L’APPUI TERRITORIAL -
09-2020-07-16-001 - Arrêté préfectoral portant établissement du tableau des électeurs sénatoriaux, en vue de l'élection sénatoriale du 27 septembre 2020. 67



09 – PREFECTURE DE L’ARIEGE – DIRECTION DE LA COORDINATION INTERMINISTERIELLE ET DE L’APPUI TERRITORIAL -
09-2020-07-16-001 - Arrêté préfectoral portant établissement du tableau des électeurs sénatoriaux, en vue de l'élection sénatoriale du 27 septembre 2020. 68



09 – PREFECTURE DE L’ARIEGE – DIRECTION DE LA COORDINATION INTERMINISTERIELLE ET DE L’APPUI TERRITORIAL -
09-2020-07-16-001 - Arrêté préfectoral portant établissement du tableau des électeurs sénatoriaux, en vue de l'élection sénatoriale du 27 septembre 2020. 69



09 – PREFECTURE DE L’ARIEGE – DIRECTION DE LA COORDINATION INTERMINISTERIELLE ET DE L’APPUI TERRITORIAL -
09-2020-07-16-001 - Arrêté préfectoral portant établissement du tableau des électeurs sénatoriaux, en vue de l'élection sénatoriale du 27 septembre 2020. 70



09 – PREFECTURE DE L’ARIEGE – DIRECTION DE LA COORDINATION INTERMINISTERIELLE ET DE L’APPUI TERRITORIAL -
09-2020-07-16-001 - Arrêté préfectoral portant établissement du tableau des électeurs sénatoriaux, en vue de l'élection sénatoriale du 27 septembre 2020. 71



09 – PREFECTURE DE L’ARIEGE – DIRECTION DE LA COORDINATION INTERMINISTERIELLE ET DE L’APPUI TERRITORIAL -
09-2020-07-16-001 - Arrêté préfectoral portant établissement du tableau des électeurs sénatoriaux, en vue de l'élection sénatoriale du 27 septembre 2020. 72



09 – PREFECTURE DE L’ARIEGE – DIRECTION DE LA COORDINATION INTERMINISTERIELLE ET DE L’APPUI TERRITORIAL -
09-2020-07-16-001 - Arrêté préfectoral portant établissement du tableau des électeurs sénatoriaux, en vue de l'élection sénatoriale du 27 septembre 2020. 73



09 – PREFECTURE DE L’ARIEGE – DIRECTION DE LA COORDINATION INTERMINISTERIELLE ET DE L’APPUI TERRITORIAL -
09-2020-07-16-001 - Arrêté préfectoral portant établissement du tableau des électeurs sénatoriaux, en vue de l'élection sénatoriale du 27 septembre 2020. 74



09 – PREFECTURE DE L’ARIEGE – DIRECTION DE LA COORDINATION INTERMINISTERIELLE ET DE L’APPUI TERRITORIAL -
09-2020-07-16-001 - Arrêté préfectoral portant établissement du tableau des électeurs sénatoriaux, en vue de l'élection sénatoriale du 27 septembre 2020. 75



09 – PREFECTURE DE L’ARIEGE – DIRECTION DE LA COORDINATION INTERMINISTERIELLE ET DE L’APPUI TERRITORIAL -
09-2020-07-16-001 - Arrêté préfectoral portant établissement du tableau des électeurs sénatoriaux, en vue de l'élection sénatoriale du 27 septembre 2020. 76



09 – PREFECTURE DE L’ARIEGE – DIRECTION DE LA COORDINATION INTERMINISTERIELLE ET DE L’APPUI TERRITORIAL -
09-2020-07-16-001 - Arrêté préfectoral portant établissement du tableau des électeurs sénatoriaux, en vue de l'élection sénatoriale du 27 septembre 2020. 77



09 – PREFECTURE DE L’ARIEGE – DIRECTION DE LA COORDINATION INTERMINISTERIELLE ET DE L’APPUI TERRITORIAL -
09-2020-07-16-001 - Arrêté préfectoral portant établissement du tableau des électeurs sénatoriaux, en vue de l'élection sénatoriale du 27 septembre 2020. 78



09 – PREFECTURE DE L’ARIEGE – DIRECTION DE LA COORDINATION INTERMINISTERIELLE ET DE L’APPUI TERRITORIAL -
09-2020-07-16-001 - Arrêté préfectoral portant établissement du tableau des électeurs sénatoriaux, en vue de l'élection sénatoriale du 27 septembre 2020. 79



09 – PREFECTURE DE L’ARIEGE – DIRECTION DE LA COORDINATION INTERMINISTERIELLE ET DE L’APPUI TERRITORIAL -
09-2020-07-16-001 - Arrêté préfectoral portant établissement du tableau des électeurs sénatoriaux, en vue de l'élection sénatoriale du 27 septembre 2020. 80



09 – PREFECTURE DE L’ARIEGE – DIRECTION DE LA COORDINATION INTERMINISTERIELLE ET DE L’APPUI TERRITORIAL -
09-2020-07-16-001 - Arrêté préfectoral portant établissement du tableau des électeurs sénatoriaux, en vue de l'élection sénatoriale du 27 septembre 2020. 81



09 – PREFECTURE DE L’ARIEGE – DIRECTION DE LA COORDINATION INTERMINISTERIELLE ET DE L’APPUI TERRITORIAL -
09-2020-07-16-001 - Arrêté préfectoral portant établissement du tableau des électeurs sénatoriaux, en vue de l'élection sénatoriale du 27 septembre 2020. 82



09 – PREFECTURE DE L’ARIEGE – DIRECTION DE LA COORDINATION INTERMINISTERIELLE ET DE L’APPUI TERRITORIAL -
09-2020-07-16-001 - Arrêté préfectoral portant établissement du tableau des électeurs sénatoriaux, en vue de l'élection sénatoriale du 27 septembre 2020. 83



PRÉFECTURE
Direction de la coordination interministérielle

et de l’appui territorial
Bureau de l’appui territorial

Cellule environnement
Affaire suivie par Caroline Pasquier de Franclieu

Tél : 05 61 02 10 14
Courriel : caroline.pasquier-de-franclieu@ariege.gouv.fr

Arrêté préfectoral portant modification de l’arrêté préfectoral du 19 décembre 2019 
portant organisation, composition nominative et fonctionnement de la commission départementale de

la nature, des paysages et des sites.

La préfète de l'Ariège
Chevalier de la Légion d’Honneur

Chevalier de l'Ordre National du Mérite

VU le code de l’environnement et notamment ses articles L341-16, R341-16 et suivants ;

VU le  code  des  relations  entre  le  public  et  l’administration  et  notamment  ses  articles  R133-3  et
suivants ;

VU les articles 8 et 9 du décret n°2006-665 du 7 juin 2006 relatif à la réduction du nombre et à la simpli-
fication de la composition de diverses commissions administratives ;

VU l’ordonnance n°2014-1329 du 6 novembre 2014 relative aux délibérations à distance des instances
administratives à caractère collégial ;

VU le décret n° 2014-1627 du 26 décembre 2014 relatif aux modalités d’organisation des délibérations à
distance des instances administratives à caractère collégial ;

VU l’arrêté préfectoral du 19 décembre 2019 portant organisation, composition nominative et fonction-
nement de la commission départementale de la nature, des paysages et des sites ;

VU les courriers de propositions du président de l’association des maires de l’Ariège et du conservatoire
des espaces naturels de Midi-Pyrénées ;

Considérant qu’il y lieu de modifier la composition de la formation spécialisée « unités touristiques nou-
velles » ;

SUR proposition du secrétaire général de la préfecture,

ARRÊTE

Article 1 – Modification de la formation spécialisée des unités touristiques nouvelles

La formation spécialisée des unités touristiques nouvelles, est composée comme suit : 

2 rue de la Préfecture - Préfet Claude - Erignac B.P. 40087 - 09007 Foix Cedex – Tél : 05 61 02 10 00
Site internet : www.ariege.gouv.fr

09 – PREFECTURE DE L’ARIEGE – DIRECTION DE LA COORDINATION INTERMINISTERIELLE ET DE L’APPUI TERRITORIAL -
09-2020-07-22-001 - Arrêté préfectoral portant modification de l’arrêté préfectoral du 19 décembre 2019 
portant organisation, composition nominative et fonctionnement de la commission départementale de la nature, des paysages et des sites.

84



1. Collège des services de l’État

Le directeur régional de l’environnement, de l’aménagement et du logement ou son représentant
Le directeur départemental des territoires ou son représentant
Le directeur régional des entreprises, de la concurrence, de la consommation, du travail et de l’emploi
ou son représentant.

2. Collège des représentants des collectivités territoriales et des groupements intercommunaux appar-
tenant au massif des Pyrénées.

Titulaire Suppléant

Mme  Karine  ORUS-DULAC,  conseillère  départe-
mentale

M. Patrick LAFFONT, conseiller départemental

M. Sabine CARRIERE, maire d’Ascou M Frédéric  LAFFONT, maire de Montferrier

M. Alain SERVAT, vice-président de la communauté
de communes Couserans-Pyrénées

M. Jean-Pierre SICRE,  vice- président de la com-
munauté de communes de la Haute Ariège

3. Collège des personnalités qualifiées en matière de sciences de la nature, de protection des sites ou
du cadre de vie, de représentants d’associations agréées de protection de l’environnement et, le cas
échéant, de représentants des organisations agricoles ou sylvicoles

Titulaire Suppléant

M. Daniel STRUB, comité écologique ariégeois, M. Henri DELRIEU, APRA-Le Chabot

M. Jean-Louis ATTANÉ, vice-président du Parc natu-
rel régional des Pyrénées ariégeoises

M. Matthieu CRUÈGE, directeur du parc naturel ré-
gional des Pyrénées ariégeoises

M. Sylvain DEJEAN, Conservatoire d’Espaces Natu-
rels de Midi- Pyrénées

M. Daniel  MARC, Conservatoire d’Espaces Natu-
rels de Midi- Pyrénées

4. Collège des représentants  des chambres consulaires et d’organisations socioprofessionnelles inté-
ressées par les unités touristiques nouvelles

Titulaire Suppléant

M. Paul-Louis MAURAT, président de la Chambre de
commerce et d’industrie

M.  Denis  LAGARDE,  Chambre  de  commerce  et
d’industrie

M.  Philippe  LACUBE,  président  de  la  chambre
d’agriculture de l’Ariège

M.  Franck  GINGER,  chambre  d’agriculture  de
l’Ariège

M. Akim BOUFAID, président de Domaines skiables
de France, section Pyrénées, directeur-adjoint Alti-
service Site de Saint-Lary Soulan

M. Fabrice ESQUIROL, Savasem

Article 2 - Exécution
Le secrétaire général est chargé de l’exécution du présent arrêté qui sera publié au recueil des actes ad-
ministratifs des services de l’État en Ariège.

Foix, le 22 juillet 2020

La Préfète

signé

Chantal MAUCHET

2

09 – PREFECTURE DE L’ARIEGE – DIRECTION DE LA COORDINATION INTERMINISTERIELLE ET DE L’APPUI TERRITORIAL -
09-2020-07-22-001 - Arrêté préfectoral portant modification de l’arrêté préfectoral du 19 décembre 2019 
portant organisation, composition nominative et fonctionnement de la commission départementale de la nature, des paysages et des sites.

85


